
Комитет образования администрации Балаковского муниципального района 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №1 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Д.З. ТАРАСОВА»  

Г. БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

от    01.03.2024 г. № №  80 

   г. Балаково 

 

«О проведении промежуточной аттестации 2-11 классов в 2023-2024 учебном году» 

 

В соответствии с учебным планом, Положением о формах, периодичности и порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, решением 

педагогического совета МАОУ Гимназия №1 (протокол № 9 от 01.03.2024 г.), с целью 

выявления уровня освоения обучающимися 2–8, 10 классов образовательной программы, 

уровня подготовки к итоговой аттестации обучающихся 9,11 классов  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести промежуточную аттестацию во 2–11 классах в сроки с 20 марта по 22 мая 2024 г. 

согласно графику и утверждённым формам (приложение № 1) 

- во 2-3 классах по русскому языку и математике в форме итоговых контрольных работ; 

- в 4-8 классах по русскому языку и математике в форме итоговых контрольных работ в 

формате ВПР; 

- в 8, 10-х классах в форме экзаменов на весенней сессии в форме итоговых контрольных работ 

в формате ВПР (8 кл.) и формате ЕГЭ (10 кл.): 

8абв (на основе случайного выбора) – история, обществознание, география, физика, химия, 

биология; 

10а- русский язык, математика, обществознание; 

10б – русский язык, математика, информатика; 

9, 11 классы- русский язык, математика (диагностические работы в формате ОГЭ и ЕГЭ). 

2. Утвердить состав независимой аттестационной комиссии (приложение №2) 

3. Учителям – предметникам при выставлении четвертных оценок руководствоваться п.3.9.4., 

Положения о формах, порядке и периодичности текущего контроля     успеваемости и 

промежуточной аттестации учащихся МАОУ Гимназия №1: 

(3.9.4. Отметки, полученные на промежуточной аттестации (кроме неудовлетворительных), 

учитываются при выставлении отметки за четверть (полугодие) наравне с другими 

отметками (без приоритетности). Годовая отметка выставляется как среднее 

арифметическое четвертных (полугодовых) отметок, округленное по правилам математики 

до целого числа.  В спорных случаях (при средних арифметических четвертных 

(полугодовых) отметок 2,5;3,5;4,5)   годовая отметка выставляется на усмотрение учителя с 

учетом среднего арифметического отметок за все контрольные работы за год). 

4. При неудовлетворительных результатах промежуточной аттестации по одному или 

нескольким учебным предметам в формате ВПР предоставить обучающимся право пройти 

промежуточную аттестацию по соответствующему предмету в форме итоговой контрольной 

работы в дополнительные сроки, устанавливаемые отдельным приказом. 

5. Заместителям директора по УВР Вилковой Е.Ю., Перову В.В., Яковлевой С.Б.  обеспечить 

подготовку материалов и выполнение графика проведения промежуточной аттестации 

обучающихся. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ Гимназия № 1                                                         Г.Б. Бирверт 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу по МАОУ Гимназия №1 от 01.03.2024 г. № 80 

 

График проведения промежуточной аттестации по итогам 2023-2024 учебного года. 

 

Дата 

проведения 

класс предмет Форма проведения 

15.05.2024 2абв Математика Итоговая контрольная работа 

07.05.2024 Русский язык Итоговая контрольная работа 

15.05.2024 3абв Математика Итоговая контрольная работа 

07.05.2024 Русский язык Итоговая контрольная работа 

09.04.2024 4абв Математика Итоговая контрольная работа в формате ВПР 

18.04.2024 Русский язык Итоговая контрольная работа в формате ВПР 

19.04.2024 5абв Математика Итоговая контрольная работа в формате ВПР 

21.03.2024 Русский язык Итоговая контрольная работа в формате ВПР 

18.04.2024 6абв Математика Итоговая контрольная работа в формате ВПР 

10.04.2024 Русский язык Итоговая контрольная работа в формате ВПР 

17.04.2024 7абв Математика  Итоговая контрольная работа в формате ВПР 

21.03.2024 Русский язык Итоговая контрольная работа в формате ВПР 

17.04.2024 8абв Математика  Итоговая контрольная работа в формате ВПР 

19.04.2024 Русский язык Итоговая контрольная работа в формате ВПР 

08.04.2024 

11.04.2024 

8абв  

( по 

случайному 

выбору) 

История Итоговая контрольная работа в формате ВПР 

Физика Итоговая контрольная работа в формате ВПР 

Химия Итоговая контрольная работа в формате ВПР 

Биология Итоговая контрольная работа в формате ВПР 

География  Итоговая контрольная работа в формате ВПР 

Обществознание  Итоговая контрольная работа в формате ВПР 

03.05.2024 10а  Русский язык 

Итоговая диагностическая работа  

в формате ЕГЭ 

25.04.2024 Математика  

07.05.2024 Обществознание 

03.05.2024 10б Русский язык 

25.04.2024 Математика 

07.05.2024 Информатика 

07.05.2024 9абв Русский язык Диагностическая работа  

в формате ОГЭ 03.05.2024 9абв Математика 

03.05.2024 11аб Русский язык Диагностическая работа  

в формате ЕГЭ 07.05.2024 11аб Математика 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу по МАОУ Гимназия №1 от 01.03.2024 г. № 80 

Состав независимой аттестационной комиссии в рамках проведения промежуточной 

аттестации по итогам 2023-2024 учебного года. 

   

Председатель комиссии: 2-4 кл. Перов В.В., заместитель директора по УВР, 

    5-7 кл Яковлева С.Б., заместитель директора по УВР, 

    8-11 кл. Вилкова Е.Ю., заместитель директора по УВР. 

 

Дата 

проверки 

класс предмет Члены комиссии  

 

15.05.2024 2абв Математика Каличева С.А. 

Павлова С.В. 

Просина Е.П. 
07.05.2024 Русский язык 

15.05.2024 3абв Математика Кузина Е.В. 

Чекенева С.В. 

Макеева Е.К. 
07.05.2024 Русский язык 

09.04.2024 4абв Математика Кузина Е.В.,  

Чекенева С.В.,  

Глядяева А.Д. 
18.04.2024 Русский язык 

19.04.2024 5абв Математика Новикова Е.А. 

Чистопрудова Е.В. 

21.03.2024 Русский язык Васина И.С. 

Бессчастнова С.Н. 

Солдатенко В.В. 

18.04.2024 6абв Математика Гидаятова Р.Э. 

Чистопрудова Е.В. 

10.04.2024 Русский язык Бардина Т.А. 

Васина И.С. 

Солдатенко В.В. 

17.04.2024 7абв Математика  Удалова Н.Н., Гидаятова Р.Э. 

21.03.2024 Русский язык Солдатенко В.В. 

Мингазова Р.З. 

Бардина Т.А. 

17.04.2024 8абв Математика  Удалова Н.Н.,Сурскова Т.А. 

19.04.2024 Русский язык Бардина Т.А. 

Мингазова Р.З. 

Солдатенко В.В. 

08.04.2024 

11.04.2024 

8абв  

( по 

случайному 

выбору) 

История Рогунцова О.Н.,  Чуйкина Е.Н. 

Физика Чувакова О.В. , Перова Е.С. 

Химия Миронюк И.В., Ефимова Ю.С. 

Биология Ефимова Ю.С., Пустоветова Т.Н. 

География  Королева Е.А., Пустоветова Т.Н. 

Обществознание   Чуйкина Е.Н. , Егорова Е.Ф. 

03.05.2024 10а  Русский язык Солдатенко В.В., Бардина Т.А. 

25.04.2024 Математика  Новикова Е.А., Сурскова Т.А. 

07.05.2024 Обществознание Егорова Е.Ф., Чуйкина Е.Н. 

03.05.2024 10б Русский язык Солдатенко В.В., Бардина Т.А. 

25.04.2024 Математика Новикова Е.А., Сурскова Т.А. 

07.05.2024 Информатика Храмова Е.И., Знамеровская Л.М. 

07.05.2024 9абв Русский язык Васина И.С., Мингазова Р.З. 

03.05.2024 9абв Математика Сурскова Т.А., Новикова Е.А. 

03.05.2024 11аб Русский язык Бессчастнова С.Н., Солдатенко В.В. 

07.05.2024 11аб Математика Сурскова Т.А., Удалова Н.Н. 

 


		2024-03-04T12:56:16+0400
	МАОУ Гимназия № 1




